

Høringssvar vedr. harmonisering af basisåbningstider i Varde Kommunes daginstitutioner

Af de to forslag der er sat i høring peger vi selvfølgelig på modellen med 52,5 timers ugentlig åbningstid.

MEN det undrer os hvorfor man har set bort fra forslaget med 53 timers ugentlig åbningstid.

Vi vil gøre opmærksom på at vores åbningstid i dag bliver udnyttet fuldt ud. Der er mange børn lige fra der åbnes til institutionerne lukker.

Når man snakker om harmonisering af åbningstiderne i hele Varde Kommune tror vi, at man glemmer at Varde Kommune strækker sig over et stort område geografisk. Vi tror, at man glemmer at vi er mange forældre i de små udkantsbyer, der skal køre langt for at komme på arbejde og dermed har brug for en længere åbningstid. Varde Kommune bruger meget krudt på at få tilflytning til kommunen og der går vi ud fra at man mener hele kommunen. Så nytter det ikke noget at man forringer servicen i form af kortere åbningstider.

Hvis man laver kortere åbningstider samtidig med at man ikke kan få passet sine børn i område Øst op til påske o.s.v. tror vi ikke at det vil motivere børnefamilier til at flytte til området. I Agerbæk har vi jo også en vuggestue der skal fyldes og det kan også blive svært. I Starup er der i forvejen få børn og børnehaven har allerede været nævnt i medierne som lukningstruet. Men det er måske det at Varde Kommune ønsker? Måske skal forældrene herude til at kigge ud over kommunegrænsen, da vi alle bor tæt på forskellige kommunegrænser.

Det vi kan frygte herude i Øst er at puljen som kan søges til udvidet åbningstid er tænkt til at kunne holde institutioner i Varde By åbne til f.eks. 20.00 og at der så ikke er noget tilbage til byerne i udkanten af kommunen.

Vi ønsker at beholde de åbningstider vi har i dag. Hvis det ikke kan lade sig gøre, ønsker vi som forældrebestyrelse at have indflydelse på hvordan åbningstiderne fordeles i forhold til de behov der er i det enkelte område.

Med venlig hilsen

Forældrebestyrelsen i Område Øst (Årre, Starup og Agerbæk)